



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2024 г.

г.Ставрополь

№ 588-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 18 июля 2007 г. № 77-п «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 18 июля 2007 г. № 77-п «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 10 декабря 2015 г. № 530-п, от 03 апреля 2017 г. № 129-п, от 07 ноября 2018 г. № 482-п и от 28 декабря 2022 г. № 833-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 18 октября 2024 г. № 588-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 18 июля 2007 г. № 77-п «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

1. В пункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству финансов Ставропольского края, исполнительным органам края при формировании проекта бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период предусматривать выделение средств на создание, накопление, хранение, учет, использование и восполнение запасов материальных ресурсов.»

3. В пункте 3:

3.1. В подпункте 3.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2. В подпункте 3.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.3. В подпункте 3.4.1 подпункта 3.4 слова «Органами исполнительной власти» заменить словами «Исполнительными органами».

4. В перечне органов исполнительной власти Ставропольского края, создающих и содержащих в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Ставропольского края:

4.1. В заголовке слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.2. В заголовке графы «Наименование органа исполнительной власти Ставропольского края» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».